Objeto do processo: Da decisão proferida nos autos de Prestação de Contas Eleitorais nº 0600304-

21.2020.6.16.0025 que julgou prestadas e desaprovadas as contas da candidata Dayanne Cabral

Leite de Morais e a condenou a recolher ao Tesouro Nacional a quantia de R$ 2.440 (dois mil,

quatrocentos e quarenta reais, com incidência de atualização monetária e juros moratórios,

calculados com base na taxa aplicável aos créditos da Fazenda Pública, sobre os valores a serem

recolhidos ao Tesouro Nacional, desde a data da ocorrência do fato gerador até a do efetivo

[...]

(Prestação de Contas Eleitorais, relativa às Eleições Municipais de 2020,

apresentada por Dayanne Cabral Leite de Morais, que concorreu ao cargo de Vereador, pelo Partido

Trabalhista Brasileiro - PTB, no município de Cambará/PR, desaprovadas, porque a candidata se

utilizou do valor total de R$ 2.440 (dois mil, quatrocentos e quarenta reais), recebidos do FEFC,

sem a efetiva comprovação do serviço prestado, não sendo juntados a estes autos provas da

prestação do serviço, mediante imagem ou vídeos comprobatórios, o que configura uma aplicação

dos recursos provenientes do FEFC na qual não se demonstra que estes foram devidamente